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V Brně dne

Veřejná zakázka - „FN Brno - Parkovací dům v Dětské nemocnici - zhotovitel stavby“ - vysvětlení zadávací dokumentace č. 8
Zadavatel obdržel následující dotazy týkající se zakázky s názvem: FN Brno - Parkovací dům v Dětské nemocnici - zhotovitel stavby, ke kterým zadavatel poskytuje vysvětlení:
Dotaz ze dne 9. 12. 2024
Dotaz č. 1: 

Žádáme zadavatele o vyjasnění, v jakém časovém horizontu bude zhotoviteli předložena ve smyslu odst. V.1 písm. a) smlouvy výzva objednatele k převzetí staveniště? Doporučujeme navázat na okamžik uzavření smlouvy…. navíc za předpokladu, kdy je dodavatel povinen do 15 dnů od účinnosti smlouvy povinen předložit realizační bankovní záruku (která bude, pokud nebude dílo realizováno, předložena zbytečně).
Odpověď:
Zadavatel na tento dotaz odpovědel Vysvětlením zadávací dokumentace č. 3.
Dotaz č. 2: 

Žádáme tímto zadavatele o změnu odst. X.2 smlouvy o dílo a to tak, aby nebyla povinnost zhotovitele nechat vystavit a předat objednateli originál realizační bankovní záruky, tj. bankovní záruky za řádné provedení díla, směřována k dobu 15 dnů od nabytí účinnosti smlouvy, nýbrž až k okamžiku předání staveniště. Není přiměřeným požadavkem, aby zhotovitel nesl náklady na platnost bankovní záruky, když může být realizace díla zahájena až v průběhu následujících X měsíců po uzavření smlouvy (viz. dotaz k odst. V.1 písm. a) smlouvy o dílo).
Odpověď:
Zadavatel nebude měnit znění smlouvy o dílo.

Dotaz č. 3:

Žádáme tímto zadavatele ve smyslu odst. XIV.7 smlouvy o zkrácení záruční doby na 60 měsíců. Záruční doba o délce 84 měsíců je nestandardní a nepřiměřená.

Zároveň ve smyslu odst. XIV.8 smlouvy žádáme o zkrácení délky záruční doby na technologické zařízení, neboť záruční doba o délce 36 měsíců je nepřiměřeně dlouhá a nestandardní. Pro dodávky se samostatným záručním listem je také velice neobvyklý požadavek na záruční dobu v délce překračující 24 měsíců nebo překračující délku záruky, kterou poskytne výrobce. Dle názoru dodavatele je požadavek zadavatele na delší záruční dobu pro tyto dodávky nekorektní. Výrobci, prodejci ani poddodavatelé takovouto záruční dobu dodavateli neposkytnou, takže případné reklamace nese svým nákladem dodavatel.

Odpověď:

Zadavatel nebude měnit znění smlouvy o dílo.
Dotaz č. 4:

Dle výkladu odst. XIV.10 smlouvy má objednatel právo, nikoliv však povinnost, převzít dílo či jeho část i v případě, kdy bude mít drobné vady a nedodělky.

Žádáme tímto zadavatele o potvrzení, že citované smluvní ujednání nevylučuje aplikovatelnost § 2628 OZ na smluvní vztah založený předmětnou smlouvou o dílo. Pokud vylučuje, žádáme jej tímto, aby upravil výše uvedené smluvní ujednání tak, aby toto bylo v souladu s § 2628 OZ, dle kterého je objednatel povinen, nikoliv pouze oprávněn, převzít dílo obsahující ojedinělé drobné vady, které samy o sobě ani ve spojení s jinými nebrání užívání stavby funkčně nebo esteticky, ani její užívání podstatným způsobem neomezují.

Toto ustanovení občanského zákoníku slouží na ochranu zhotovitele tak, aby pro ojedinělé drobné vady, které se běžně vyskytují u díla takového rozsahu, nedocházelo k účelnému oddalování uhrazení ceny díla objednatelem.

Odpověď:
Zadavatel nebude měnit znění smlouvy o dílo.
Dotaz ze dne 10. 12. 2024

V zadávací projektové dokumentaci, konkrétněji ve 404_Výpis prvků zámečnických výrobků u položky Z/21 Fasáda z tahokovu, je v tabulce v textu pod ROZMĚRY rozměr oka 200x70 mm, dále je ale hned níže pod tabulkou v detailech ukončení a napojení tahokovu rozměr oka 160x48 mm. Kterého rozměru oka se u tahokovu držet?
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Děkujeme za zodpovězení
Odpověď:
Finální varianta je 200x70mm
S pozdravem

MUDr. Ivo Rovný, MBA
ředitel
